
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

1 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE – PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - FORNITURE E SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO 
 
 
Oggetto: procedura negoziata per la fornitura di cartucce, toner ink-laser e materiale 

informatico per le esigenze del Dipartimento e a supporto delle attività di didattica 
e ricerca dei docenti del Dipartimento –  provvedimento di non aggiudicazione CIG 
ZDC2BB3DA1 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI  gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e modificato da ultimo con D.R. n. 
255/2019 del 04/04/2019 

VISTO il budget del Dipartimento di Economia per l’esercizio 2020 approvato dal Consiglio 
di Dipartimento nella seduta del 29 ottobre 2019; 

VISTO  il bilancio di previsione dell’esercizio 2020 approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 13 dicembre 2019;  

VISTO  il decreto rep. n. 30/2020, prot n. 6025 del 29/01/2020 con la quale è stata 
autorizzata una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di cartucce, toner ink-laser e materiale 
informatico per le esigenze del Dipartimento e a supporto delle attività di didattica e 
ricerca dei docenti del Dipartimento, prof. Roberto Casarin, prof. Carlo Giupponi, 
prof. Piero Gottardi, prof. Paolo Pellizari e prof.ssa Francesca Zantomio, con un 
importo a base di gara di euro 2.300,00 IVA esclusa, con richiesta di offerta (RDO) 
a n. 12 operatori economici utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., con aggiudicazione a favore del prezzo più 
basso offerto ai sensi dell’art. 94, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la RdO n. 2496968 pubblicata utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A. con scadenza il 18/02/2020; 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

2 

CONSIDERATO  che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte indicato nella 
sopracitata RdO è pervenuto il preventivo di un unico operatore economico così 
come di seguito indicato: 

 DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. con sede legale 
a Fagagna (UD) in Piazza Marconi n. (C.F./P.IVA 01486330309) offerta 
economica pari a euro 2.243,54 IVA esclusa; 

CONSIDERATO  che l’offerta tecnica del sopracitato operatore economico, non risponde alle 
caratteristiche richieste in fase di gara relativamente a: 

 b07rfs7hxx videoproiettore portatile apeman lc550 4500lm 1080p 
in quanto il bene proposto dall’operatore non è conforme per: 

 marca 
 luminosità (lumen) 
 risoluzione (pixel) 

PRESO ATTO  che conseguentemente l’acquisizione di tale bene non consentirebbe l’utilizzo dello 
stesso per le finalità previste con particolare riferimento alle esigenze di didattica e 
ricerca del docente di Dipartimento, prof. Carlo Giupponi 

 

DECRETA 
 

Art. 1  Di non approvare l’aggiudicazione della procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di cartucce, toner ink-laser e 
materiale informatico per le esigenze del Dipartimento e a supporto delle attività di didattica e 
ricerca dei docenti del Dipartimento, prof. Roberto Casarin, prof. Carlo Giupponi, prof. Piero 
Gottardi, prof. Paolo Pellizari e prof.ssa Francesca Zantomio, a favore DPS INFORMATICA 
S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. con sede legale a Fagagna (UD) in Piazza Marconi n. 
(C.F./P.IVA 01486330309) per le motivazioni espresse in premessa. 

 
Art. 2  I dati relativi alla seguente procedura vengono resi pubblici, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016, nel sito web dell'Università ai fini della generale conoscenza nella sezione 
"Amministrazione Trasparente". 

 

 

Venezia, 01/03/2020 

 
La Direttrice 

Prof.ssa Monica Billio 
 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

		2020-03-02T09:28:46+0100
	IT
	Monica Billio




